1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2023 г. № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановления администрации
Костромской области от 25.12.2017 № 504-а, от 18.06.2018 № 238-а

В целях приведения нормативных правовых актов Костромской области в соответствие с постановлением администрации Костромской области от 17 июля 2023 года № 302-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области»,
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области
от 18 июня 2018 года № 238-а «О порядке предоставления субсидий
из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению Костромской области по регулируемым ценам» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 27.05.2019 № 179-а, от 19.08.2019 № 315-а, от 23.03.2020 № 84-а, от 01.04.2021 № 165-а, от 07.06.2021 № 246-а, от 04.10.2021 № 446-а, от 27.12.2021 № 626-а, от 16.05.2022 № 234-а, от 14.11.2022 № 562-а, от 06.03.2023 № 64-а) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением администрации Костромской области от 26 марта 2014 года № 87-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области» заменить словами «постановлением администрации Костромской области от
17 июля 2023 года № 302-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области»;
2) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению Костромской области по регулируемым ценам (приложение):
в пункте 1 слова «постановлением администрации Костромской области от 26 марта 2014 года № 87-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области» заменить словами «постановлением администрации Костромской области от
17 июля 2023 года № 302-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области»;
в пункте 2 слова «подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Костромской области» заменить словами «проектного мероприятия «Повышение финансовой устойчивости газоснабжающих организаций».
2. Внести в постановление администрации Костромской области от 25 декабря 2017 года № 504-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению на территории Костромской области по регулируемым ценам» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 25.06.2018 № 262-а, от 10.12.2018 № 518-а, от 22.07.2019 № 269-а, от 15.06.2020 № 239-а, от 25.11.2020 № 520-а, от 14.11.2022 № 562-а, от 06.03.2023 № 64-а) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением администрации Костромской области от 26 марта 2014 года № 87-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области» заменить словами «постановлением администрации Костромской области от
17 июля 2023 года № 302-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области»;
2) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению на территории Костромской области по регулируемым ценам (приложение):
в пункте 1 слова «постановлением администрации Костромской области от 26 марта 2014 года № 87-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области» заменить словами «постановлением администрации Костромской области от
17 июля 2023 года № 302-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области»;
в пункте 2 слова «подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Костромской области» заменить словами «проектного мероприятия «Повышение финансовой устойчивости газоснабжающих организаций»;
в пункте 4 слова «, а также являются участниками консолидированной группы налогоплательщиков в соответствии с законодательством Российской Федерации» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор области                                                                          С.Ситников